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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: PLASTIFORMAS DEL SUR Teléfono:
Potencia: 172.2 kW Fecha: 20 de Noviembre de 2024
Tarifa: GDMTH Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 20,287 kWh y pagasaCFE $57,988

TU PRODUCCION CON 280 PANELES 20,287 kWh

Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$544,290.00 MXN $48,560.00 MXN $495,731.00 MXN
AL ANO
S —
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
6.6 ANOS 615 W 280 784 m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
15.3 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Noviembre de 2024 20 de Diciembre de 2024
Folio No# 20240466
PLASTIFORMAS DEL SUR
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

280 Canadian Solar N-type Bifacial 615W
2 Inversor Solis 60kW a 220V, 8 MPPT, 3 fases
1 ESTRUCTURA ALUMINIO
1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO
1 TRAMITES INTERCONEXION
1 UVIE

1 UIIE

|
Subtotal $2,800,206.90

IVA $448,033.10

TOTAL (MXN) $ 3,248,240.00

E +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual

Nuevo Pago

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $544,290.00 $48,560.00 $0.00 $ 495,731.00 $ 495,731.00 $-2,752,509.00
2 $560,618.70 $50,016.80 $ 0.00 $510,602.93 $510,602.93 $-2,241,906.07
3 $577,437.26 $51,517.30 $0.00 $ 525,921.02 $ 525,921.02 $-1,715,985.06
4 $594,760.38  $53,062.82 $0.00 $541,698.65 $541,698.65 $-1,174,286.41
5 $ 612,603.19 $54,654.71 $0.00 $557,949.61 $557,949.61 $-616,336.80
6 $630,981.29  $56,294.35 $0.00 $574,688.10 $574,688.10 $-41,648.70
7 $649,910.72  $57,983.18 $0.00 $591,928.74 $591,928.74 $550,280.04
8 $669,408.05  $59,722.67 $0.00 $ 609,686.60 $ 609,686.60 $1,159,966.64
9 $689,490.29 $ 61,514.36 $0.00 $ 627,977.20 $627,977.20 $1,787,943.84
10 $ 710,175.00 $ 63,359.79 $0.00 $ 646,816.52 $ 646,816.52 $ 2,434,760.35
1 $731,480.25  $65,260.58 $0.00 $ 666,221.01 $ 666,221.01 $ 3,100,981.36
12 $753,424.65  $67,218.40 $0.00 $ 686,207.64 $ 686,207.64 $ 3,787,189.00
13 $776,027.39  $69,234.95 $0.00 $706,793.87 $706,793.87 $ 4,493,982.87
14 $799,308.21 $ 71,312.00 $0.00 $727,997.69 $ 727,997.69 $ 5,221,980.56
15 $823,287.46  $73,451.36 $ 0.00 $749,837.62 $749,837.62 $5,971,818.18
16 $847,986.09  $75,654.90 $0.00 $772,332.75 $772,332.75 $ 6,744,150.92
17 $873,425.67  $77,924.54 $0.00 $795,502.73 $795,502.73 $7,539,653.65
18 $899,628.44 $80,262.28 $ 0.00 $ 819,367.81 $ 819,367.81 $ 8,359,021.46
19 $926,617.29 $ 82,670.15 $0.00 $ 843,948.84 $ 843,948.84 $9,202,970.30
20 $ 954,415.81 $ 85,150.25 $ 0.00 $ 869,267.31 $ 869,267.31 $10,072,237.61
21 $983,048.28  $87,704.76 $0.00 $ 895,345.33 $ 895,345.33 $10,967,582.94
22 $1,012,539.73  $90,335.90 $0.00 $922,205.69 $922,205.69 $11,889,788.63
23 $1,042,915.92  $93,045.98 $0.00 $949,871.86 $949,871.86 $12,839,660.49
24  $1,074,203.40 $95,837.36 $0.00 $ 978,368.01 $978,368.01 $ 13,818,028.50
25 $1,106,429.50 $98,712.48 $0.00 $1,007,719.06 $1,007,719.06 $14,825,747.56
Ahorro econaomico acumulado a 25 afios
Inversitn del proyecto $3,243,240.00 I Ahomro acumulado anual 5
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@ LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
kWh Intermedio  18,866.8 18,762.1 20,133.1 20,029.6 19,797.6 17,734-4 18,616.2 18,401.4 15,248.3 16,933.6 16,938.9 18,7541
kWh Base 2,795.1 3,001.9 3,871.7 3,081.5 2,933.0 3,546.9 2,758.0 2,726.1 3,049.7 2,508.7 3,387.8 3,606.6
kWh Totales 21,661.9 21,764.0 24,004.8 23,111.1 22,730.6 21,281.3 21,374.2 21,127.5 18,298.0 19,442.3 20,326.7 22,360.7
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